
UCHWAŁA NR XLVII/364/23 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej w Kliszowie oraz zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej 
im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2393) w związku z uchwałą Nr XLIII/327/22 Rady Gminy w Kijach  z dnia 28 listopada 2022 roku 
w sprawie zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Kliszowie wchodzącej w skład Gminnej Biblioteki 
Publicznej im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach, po zasięgnięciu opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  
im. Witolda Gombrowicza w Kielcach, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 30 maja 2023 roku likwiduje się Filię Biblioteczną w Kliszowie wchodzącą w skład 
Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach. 

§ 2. W związku z postanowieniem § 1 wskazuje się, że z dniem  30 maja 2023 roku  dokonuje się zmiany 
w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej im. W. Myśliwskiego w Kijach. W załączniku do Uchwały 
IX/104/15 Rady Gminy w Kijach z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Kijach zmienianej uchwałą XII/102/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 października 2019 roku 
w sprawie zmiany Uchwały IX/104/15 Rady Gminy w Kijach z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie nadania 
statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Kijach oraz uchwały Nr XVII/133/20 Rady Gminy w Kijach z dnia 
25 maja 2020 roku w sprawie zmiany w Statucie Gminnej Bibliotece Publicznej im. Wiesława Myśliwskiego 
w Kijach zmienia się treść §11 poprzez nadanie nowego, następującego brzmienia: 

„§ 11. 1. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne 
oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

2. W skład Gminnej Biblioteki Publicznej wchodzą: 

1) Filia Biblioteczna w Czechowie, 

2) Filia Biblioteczna w Stawianach 

3. Filie biblioteczne realizują zadania określone w §7 ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 
czytelników zamieszkałych w miejscowościach ich lokalizacji i obszarach sąsiednich.”. 

§ 3. 1. Majątek ruchomy pozostający po Filii Bibliotecznej w Kliszowie zostanie zagospodarowany zgodnie 
z przeznaczeniem i potrzebami przez Gminną Bibliotekę Publiczną im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach 

2. Księgozbiór likwidowanej Filii Bibliotecznej w Kliszowie zostanie zinwentaryzowany 
i zagospodarowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije . 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kijach 

 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A6303F0-1CC1-4185-A04F-E3E033618370. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

Projekt uchwały jest następstwem podjętej przez Radę Gminy w Kijach decyzji o zamiarze likwidacji Filii 
Bibliotecznej w Kliszowie wchodzącej w skład Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiesława Myśliwskiego 
w Kijach (Uchwała Nr XLIII/327/2022 Rady Gminy w Kijach  z dnia  28 listopada  2022 roku). 
     Gmina Kije zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach jest Organizatorem Samorządowej 
Instytucji Kultury tj. Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach wraz z Filią 
Biblioteczną w Kliszowie.  
   W celu likwidacji filii, Wójt jako organ wykonawczy Gminy  zobowiązany był na 6 m-cy przed dniem 
wydania aktu o likwidacji filii biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji 
filii biblioteki wraz z uzasadnieniem oraz  zasięgnąć opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 
działalnością biblioteki – w tym przypadku Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Witolda Gombrowicza 
w Kielcach. 
      Obydwa te warunki zostały spełnione. Pierwszy, w dniu 28 listopada  2022 tj. w dniu podjęcia przez 
Radę Gminy w Kijach w sprawie: zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Kliszowie wchodzącej w skład 
Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach. 
Drugi, w dniu 02 lutego 2023 roku tj. w dniu pozyskania opinii o zamiarze likwidacji filii, organu 
sprawującego nadzór nad biblioteką tj. Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  im. Witolda Gombrowicza w 
Kielcach.  
Przyczyną likwidacji Filii Bibliotecznej w Kliszowie jest dostosowanie sytuacji prawnej do istniejącego 
stanu faktycznego. Od stycznia 2020 roku Filia Biblioteczna w Kliszowie pozostaje nieczynna a mieszkańcy 
Kliszowa korzystali z księgozbioru Gminnej Biblioteki Publicznej im. w. Myśliwskiego w Kijach. 
     Likwidacja Filii Bibliotecznej w Kliszowie nie oznacza pozbawienia mieszkańców możliwości 
korzystania ze zbiorów bibliotecznych. Mieszkańcy Kliszowa,  
a w szczególności dzieci i młodzież dojeżdżająca do Szkoły Podstawowej w Kijach  mogą korzystać  
ze znacznie większych i systematycznie aktualizowanych zbiorów znajdujących się  
w Gminnej Bibliotece Publicznej  im. W. Myśliwskiego w Kijach oraz biblioteki szkolnej. Likwidacja Filii 
Bibliotecznej w Kliszowie nie wpłynie na pogorszenie sytuacji czytelników w Gminie. 
    Wobec powyższego Organizator, w porozumieniu z Dyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej w Kijach, 
uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej w Kliszowie, a tym samym 
wprowadzenie zmian w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach. 
Pomieszczenie Filii Bibliotecznej w Kliszowie znajdujące się w budynku świetlicy wiejskiej w Kliszowie 
zostanie wykorzystane na potrzeby mieszkańców i działającego koła gospodyń wiejskich w Kliszowie. 
 Przewodniczący Rady Gminy w Kijach 

  

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A6303F0-1CC1-4185-A04F-E3E033618370. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 11
	Paragraf 2 zm. Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 zm. Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 zm. Paragraf 11 Ustęp 3


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



